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INOVATYVŪS SPRENDIMAI KLAIPĖDOS MIESTO TURIZMO SEKTORIUJE 

 

Mingailė Skruibytė, lekt. Jurgita Raišutienė 

Klaipėdos universitetas, Sveikatos mokslų fakultetas, Sporto, rekreacijos ir turizmo katedra 

 

Turizmas yra vienas greičiausiai augančių pramonės šakų visame pasaulyje. Inovatyvių paslaugų 

ir produktų kūrimas šiuo metu yra viena iš dažniausiai nagrinėjamų temų mokslo bei turizmo prak-

tikoje. Pasak D. Gavelytės ir R. Navickienės (2013), turizmo versle svarbiausias tikslas – išlikti 

konkurencingam, o vienas iš konkurencingumą padedančių didinti veiksnių yra inovacijų taikymas, 

paslaugų kūrimas. Visa turizmo istorija nužymėta inovacijų. Produktai ir procesai turizmo sektoriu-

je nuolat modifikuojami. Naujovės turizmo sektoriuje mažai skiriasi nuo paslaugų sektoriaus naujo-

vių (Vaškaitis E., Armaitienė A. 2014). E. Župerkienė ir kt. (2016) inovacijų sąvoką apibūdina kaip 

nuoseklią įvykių grandinę, kurios metu yra įgyvendinama naujovė, nuo pačios pagrindinės idėjos iki 

konkrečios paslaugos, daikto, technologijos. Pasak I. Meschi et al. (2015), inovacijos diegiamos ne 

tik, kad patenkinti augančius klientų lūkesčius bet tuo pačiu ir pasirodyti konkurentams savo prana-

šumu, sukuriant unikalų produktą. Turizmo įmonėms inovacijos skatina produktyvumą, didina eko-

nomikos augimą, gerina gyvenimo kokybę, kelia įdarbinimo galimybes šalyje (Stojanovska, Josi-

fovska, 2016). Kurti ir pateikti inovacijas – tai dar ne galutinis procesas mūsų aplinkoje/rinkoje, 

reikia jas tinkamai ir panaudoti (Bartkus E. V., 2014). 

Tikslas - remiantis inovatyvių sprendimų turizme teoriniais aspektais, išanalizuoti jų taiky-

mą/naudojimą turizmo sektoriuje Klaipėdos mieste. 

Metodika. Siekiant atskleisti išsikeltą tyrimo tikslą, tyrimo eiga skirstoma į III etapus. I etape 

remiantis įvairiais moksliniais literatūros šaltiniais, analizuojamos inovatyvių sprendimų programos 

skirtinguose Klaipėdos miesto turizmo sektoriuose. II tyrimo etapas - pagal turizmo sektoriaus dalis 

apžvelgiamos naudojamos inovatyvios priemonės Klaipėdos mieste. III tyrimo etape atlikta anketi-

nė apklausa, padedanti išsiaiškinti vartotojų nuomonę apie inovacijas turizmo sektoriuje Klaipėdos 

mieste. 

Rezultatai. Mokslinės literatūros pagrindu akcentuotina inovatyvių sprendimų taikymo turizmo 

sektoriuje reikšmė. Skirtingi tyrimo metodai leido nustatyti naudojamas inovatyvias priemones tu-

rizmo sektoriuje Klaipėdos mieste bei problematinius aspektus ir vartotojų nuomonę šiuo klausimu. 

Išvados. Nustatyta, kad Klaipėdos miesto turizmo sektoriuje, susiduriama su inovatyvių spren-

dimų taikymo problemomis, inovacijų plėtojimui naudojama mažai priemonių. 

Reikšminiai žodžiai: inovacija, turizmo inovacija, inovatyvūs sprendimai. 
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